
 

     

UCHWAŁA Nr V/53/17 

ZARZĄDU  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 7 marca 2017 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr V/165/16 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 czerwca 2016 r.                    

w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli oraz udzielenia 

upoważnień do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności Powiatu realizowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                        

o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 814, poz. 1579) oraz art. 21 ust. 1a ustawy                               

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1440, 1920, 1948 i 2255 oraz       

z 2017 r. poz. 191) Zarząd Powiatu w Zduńskiej Woli uchwala, co następuje: 

§1.  W uchwale Nr V/165/16 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 czerwca 2016 r.   

w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli oraz udzielenia 

upoważnień do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności Powiatu realizowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli, 

wprowadza się następujące zmiany: 

§3 otrzymuje brzmienie: „§3. Upoważnia się Pana Pawła Szewczyka – Zastępcę Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu, realizowanej przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Zduńskiej Woli, oraz do załatwiania spraw w imieniu Zarządu Powiatu jako Zarządcy Drogi,  

w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych w przypadku nieobecności Pana Piotra 

Pacelta – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli spowodowanej urlopem, chorobą 

lub inną długotrwałą nieobecnością w pracy”. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Zarządu: 

       Wojciech Rychlik 

       Członkowie Zarządu: 

       Marcin Łabędzki 

       Feliks Pacewicz 

       Hanna Iwaniuk 

       Adam Kaczmarek 



 

 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.              

z  2016 r., poz. 1440 ze zm.), zarządca drogi, o którym mowa w art. 19 ust. 2 pkt 2-4 i ust. 5, może 
wykonywać swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej będącej zarządem drogi, 
utworzonej przez m.in. radę powiatu. 
Zarządca drogi może upoważnić pracowników starostwa powiatowego lub pracowników jednostki 
organizacyjnej będącej zarządem drogi, do załatwiania spraw w jego imieniu, w ustalonym zakresie,       
a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych (art. 21 ust. 1a ustawy o drogach 
publicznych). 

Przepis art. 21 ust. 1a ww. ustawy statuuje pełnomocnictwo administracyjne udzielane przez 
zarządcę drogi. Krąg podmiotów, którym takie pełnomocnictwo może zostać udzielone, obejmuje       
w zależności od organu, którym jest zarządca drogi - odpowiednio starostwa powiatowego lub zarządu 
drogi. Katalog ten ma charakter zamknięty, co oznacza, że zarządca dróg nie może upoważnić do 
załatwienia spraw w jego imieniu osób inne niże te wymienione w art. 21 ust. 1a.  

W konsekwencji, zarządca drogi - zarząd powiatu upoważnia pracowników jednostki 
organizacyjnej będącej zarządem drogi do załatwiania spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie. 
Tym samym, w przypadku wybrania Zastępcy Dyrektora PZD stosowne upoważnienie winno zostać 
wydane przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego w drodze uchwały (uchwały zmieniającej uchwałę) 
wskazując imiennie osobę pełniącą funkcję Zastępcy Dyrektora PZD. 
 


